（註冊成立日期） – – – –

於2018年6月28日註冊成立時

 發行每股面值1.0美元的股份 1 1 – 7

於2018年9月10日發行

 每股面值1.0美元的股份 9,999 9,999 – 69,150

於2018年12月31日 (i) 10,000 10,000 – 69,157

購買及註銷自有股份 (i) (10,000) (10,000) – (69,157)

於2019年1月7日發行

 每股面值0.1港元的股份 (ii) 336,000,000 – 33,600,000 29,386,560

股東貸款資本化 (iii) 504,000,000 – 50,400,000 44,352,000

於2019年6月30日 840,000,000 – 84,000,000 73,738,560

(i) 於2018年12月31日，已發行10,000股10,000美元（相等於人民幣69,000元）的股份並獲支付。根據董事及股東於

2019年1月7日的書面決議案，本公司購買及註銷10,000股股份。

(ii) 根據股東於2019年1月7日的書面決議案，本公司已發行336,000,000股每股面值0.1港元股份。於2019年2月28日，

上述已發行股本已透過本公司股東貸款資本化悉數支付人民幣29,387,000元及股份溢價人民幣15,728,000元。

(iii) 根據股東於2019年6月21日的書面決議案，本公司已發行504,000,000股每股面值0.1港元股份。於2019年6月

30日，上述已發行股本人民幣44,352,000元及股份溢價人民幣285,294,000元已透過本公司股東貸款資本化支付。

42

（除另有指明外，以人民幣列示）

金茂源環保控股有限公司
中期報告2019

未經審核中期財務報告附註（續）

18 資本、儲備及股息（續）

(c) 資本管理

本集團管理資本的主要目的在於維持本集團持續經營的能力，從而使其能夠通過根據風險水平就產品及

服務設定合適的價格並以合理成本獲得融資，不斷為股東提供回報，同時為其他利益相關者提供裨益。

本集團積極定期檢討及管理其資本架構，以在維持較高股東回報（可能需較高的借款水平方能實現）與穩

健資本狀況所提供的優勢及保障兩者之間取得平衡，並因應經濟狀況的變動調整資本架構。

本集團以經調整淨負債資本比率為基準監控其資本結構。就此而言，經調整淨負債計算為銀行貸款及其

他借款總額減存放於銀行原始到期日超過三個月的存款及現金及現金等價物。

本集團於當前及先前報告期末的經調整淨負債股本比率如下：

附註

於2019年

6月30日

於2018年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元

銀行貸款及其他借款：

流動負債 17 154,781 105,666

非流動負債 17 884,487 766,212

債務總額 1,039,268 871,878

減：現金及現金等價物 15 59,148 80,733

存放於銀行原始到期日超過三個的存款 – 50,000

經調整淨債務 980,120 741,145

權益總額 716,701 333,095

經調整淨債務股本比率 1.37 2.23

43

（除另有指明外，以人民幣列示）

金茂源環保控股有限公司
中期報告2019

未經審核中期財務報告附註（續）

19 金融工具公允值計量

按公允值計量的金融資產及負債

公允值層級

下表呈列本集團金融工具於報告期末按經常性基準計量的公允值，並分類為香港財務報告準則第13號公允值

計量所界定的三級公允值階層。將公允值計量分類的等級乃經參考以下估值方法所用輸入數據的可觀察性及

重要性後釐定：

• 第一級估值：僅使用第一級輸入數據（即於計量日期相同資產或負債於活躍市場的未經調整報價）計量的

公允值

• 第二級估值：使用第二級輸入數據（即未能達到第一級的可觀察輸入數據）且並非使用重大不可觀察輸入

數據計量的公允值。不可觀察輸入數據為市場數據欠奉的輸入數據。

• 第三級估值：使用重大不可觀察輸入數據計量的公允值

於2019年

6月30日

的公允值

於2019年6月30日

分類為下列等級的公允值計量

第一級 第二級 第三級

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經常性公允值計量

非上市股本證券 9,471 – 9,471 –

於2018年

12月31日

的公允值

於2018年12月31日

分類為下列等級的公允值計量

第一級 第二級 第三級

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經常性公允值計量